
 

 
 

 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:  

№ 432772-7 "О внесении изменения в статью 159 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 467337-7 "О внесении изменения в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части введения ограничения на 

перемещение по территории Российской Федерации алкогольной продукции, 

немаркированной в соответствии с законодательством Российской 

Федерации"; 

№ 472710-7 "О внесении изменений в статью 157 Жилищного кодекса 

Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части отмены применения повышающих коэффициентов 

к нормативам потребления коммунальных услуг в отношении отдельных 

категорий граждан"; 

№ 482489-7 "О внесении изменения в статью 155 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 485928-7 "О внесении изменения в статью 92 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 494344-7 "О внесении изменений и дополнений в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 501253-7 "О признании утратившими силу статей 21 и 22 

Федерального закона "О введении в действие Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 502014-7 "О внесении в Жилищный кодекс Российской Федерации 

дополнения, устраняющего правовую неопределенность, допускающую 

возложение на собственников жилых домов блокированной застройки 

Проект внесен 

Депутатами ГС РК  

Маленко Н.Ф. 

Трофимовым С.А. 



 

 

2

обязанности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего 

имущества"; 

№ 502031-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации"; 

№ 518259-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации                   

(в части установления порядка управления малоэтажными жилыми 

комплексами)"; 

№ 544565-7 "О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,
 


